
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

       от   11.10.2022   г.                                                                                    № 29 

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    «ДЕРЕВНЯ РОМАНОВО» 

 ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2022 ГОДА» 

 

       

    Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения 

«Деревня Романово»  за 9 месяцев  2022 года администрация СП«Деревня 

Романово»   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1.Утвердить исполнение бюджета  сельского поселения «Деревня Романово» за 9 

месяца 2022 года по доходам в сумме 7 842 308 рублей 17 копеек, по расходам  

8 469 110 рублей 41 копеек (приложение №1). 

  2.Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с порядком, 

действующим на территории сельского поселения «Деревня Романово» 

 

 

           Глава администрации                                      

          СП « Деревня Романово»                                                 В.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Анализ исполнения бюджета сельского поселения 

«Деревня Романово» за 9 месяцев 2022г. 

 

 За 9 месяцев 2022 год расходы СП «Деревня Романово» составили в сумме 8 469 110 руб. 

41 коп. что составило 49,99% от уточненного годового плана (16 940 986 руб. 67 коп.) 

Расходы по центральному аппарату составили: (план 1 569 852,00 руб.) 

- 335 479,89 руб. (з/пл администрации) 

- 91 510,50 руб. (начисления) 

- 276 133,08 руб.(з/пл главы) 

- 79 743,72 руб.(начисления) 

- 8 653,94 руб.( услуги связи) 

- 1 100,00 руб (заправка и ремонт картриджей) 

- 36 983,32 руб. (разработка программ, астрал, публикация) 

- 62 670,00 руб. (гсм) 

- 58 129,00 руб. (хоз. Товары) 

- 29 212,54 руб.( ком. Услуги) 

- 3 642,05 руб.( прочие расходы, плата за негативку) 

Итого: 983 258,04 руб. 

 

Расходы по ведению воинского учета составили: (план 130 100,00 руб.) 

-17 075,92 (з/пл) 

- 5 694,95 (начисления) 

Итого: 22 770,87 руб. 

 

Расходы по резервному фонду составили: (план 120 000,00 руб) 

 -10 000,00 (подарки к юбилейным датам жителей СП) 

-40 000,00 (мат.помощь Прониной М.М.) 

Итого: 50 000,00 руб. 

 

Расходы по дорожному фонду (акцизы)составили: (план 1 964 261,67) 

-189 100,00 руб. (расчистка дорог КФЛ Пучков В.С.) 

-259 333,20 руб. (расчистка Мензулов А.) 

- 420 000,00 руб. (щебень Мензулов А.) 

- 74 720,00 руб. (труба) 

- 4 400,00 руб. (песок Мурзаев Р.И.) 

- 149 500,00 руб. (грейдирования Мензулов А.) 

- 42 800,00 руб. (грейдирования ООО «Медынский дорожник») 

- 99 000,00 руб. (окос  обочин дорог МУП «Управление энергетики и ЖКХ») 

 

Итого: 1 238 853,20 руб. 

 

Расходы по дорожному фонду (местные)составили: (план 601 700,00 руб.) 

- 156 000,00 руб. (щебень ИП Орикян) 

- 375 200,00 руб. (щебень ИП Волчѐнкова) 

- 10 500,00 руб. (услуги самосвала МУП «АТП») 

- 324 000,00 руб. (щебень ИП Мензулов) 

 

Итого: 865 700,00 руб. 

 

 

 



 

Расходы по благоустройству составили: (план 9 226 555,35 руб.) 

- 24 644,94 руб. (вывоз тко, приобретение контейнеров) 

-207 545,22 руб. (уличное освещение) 

- 233 592,89 руб. (ремонт ул.освещения) 

- 205 900,00 руб. (окос травы на территории СП) 

- 102 146,40 руб. (хоз. Товары для проведения субботников) 

- 289 056,00 руб. (ремонт водопровода, проект, кадастр.раб.по водопроводу) 

- 16 000,00 руб.(песок для детских площадок) 

- 17 271,00 руб. (отлов собак) 

- 36 837,40 руб.(составление смет) 

- 92 946,53 руб.(проверка охранных зон газопровода) 

- 105 594,01 руб.(монтаж уличного освещения мест) 

- 1 067 670,64 руб. (монтаж уличного освещения обл.) 

- 22 000,00 руб. (расчистка тротуаров) 

- 395 396,40 руб. (ремонт дороги мест.) 

- 1 006 107,60 руб. (ремонт дороги обл.) 

- 47 025,00 руб. (плитка) 

 

Итого: 3 869 734,03 руб. 

 

Расходы на трансферты составили:(план 1 886 265,39 руб.) 

- 404 960,06  руб.(бухгалтерия) 

 - 599 421,00 руб. (СДК) 

- 18 855,00 руб. (ОСЗН) 

Итого: 1 023 236,06 руб. 

 

Расходы по СДК составили: (план 890 252,26,00 руб.) 

-263 113,52 руб. (тепло) 

- 31 000,00 руб. (промывка ИП Нерославская) 

- 7 215,00 руб. (хоз.товары ИП Евсюкова) 

-1 457,00 руб. (хоз.товары ИП Смирнов) 

- 4574, 00 руб. (канц.товары ИП Смирнов) 

- 15 000,00 руб. (концерт) 

 

Итого: 322 359,52 руб. 

Расходы на доплату к пенсии составили: (план 125 000,00 руб) 

- 93 198,69 руб. 

Итого: 93 198,69 руб. 

Расходы по ГО и ЧС не производились (план 345 000,00 руб.) 

Расходы по спорту не производились (план 85 000,00 руб. 



 

 

 

 

Итого Сумма % исполнения

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 3 486 063,00 2 398 055,66 1 088 007,34 68,79%

        Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 148 318,00 104 423,59 43 894,41 70,41%

        Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения

00010501000000000000 2 500 000,00 1 271 725,25 1 228 274,75 50,87%

        Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 168 330,00 52 724,70 115 605,30 31,32%

        Земельный налог 00010606000000000000 618 665,00 855 534,15 -236 869,15 138,29%

        Доходы от компенсации затрат государства 00011302000000000000 42 699,57 -42 699,57

        Инициативные платежи 00011715000000000000 50 750,00 70 948,40 -20 198,40 139,80%

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 6 987 819,91 5 444 252,51 1 543 567,40 77,91%

        Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности

00020215000000000000 3 325 551,00 2 494 161,00 831 390,00 75,00%

        00020225000000000000 718 414,00 718 414,00 100,00%

        Субсидии бюджетам за счет средств резервного 

фонда Президента Российской Федерации

00020229000000000000 1 154 551,95 1 067 670,64 86 881,31 92,47%

        Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации

00020235000000000000 130 100,00 22 770,87 107 329,13 17,50%

        Иные межбюджетные трансферты 00020240000000000000 1 659 202,96 1 141 236,00 517 966,96 68,78%

        Перечисления из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации

00020805000000000000

10 473 882,91 7 842 308,17 2 631 574,74 74,87%

Уточненный план 

на год

за период с 01.01.2022г. по 30.09.2022г.
Единица измерения: руб.

Расхождение с начала года

ИТОГО ДОХОДОВ

Наименование показателя Код

Исполнение с 

начала года

СП "Деревня Романово"

Отдел финансов районной администрации

Исполнение бюджета


